ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Магистрального сельского поселения

РЕШЕНИЕ
____
[bookmark: _GoBack]от 26.12.2019 № 47

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципального служащего Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 31.01.2013 № 1-1

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 23.11.2007г. № 976-ОЗ «Об оплате труда  муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципального служащего Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 31.01.2013 № 1-1 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 9 Положения изложить в новой редакции:
«9.1.Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере 100 процентов от должностного оклада муниципального служащего.
9.2. Муниципальный служащий может быть лишен ежемесячного денежного поощрения полностью или частично в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения должностных обязанностей, письменных и устных поручений Главы Магистрального сельского поселения
9.3.Факты, на основании которых осуществляется лишение муниципального служащего премии за выполнение особо важных и сложных служебных заданий полностью или частично, должны подтверждаться объяснениями, служебными записками, актами и иными документами».
1.2. Пункт 16.1. Положения изложить в новой редакции:
«16.1. Муниципальному служащему на основании его личного заявления выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада в год за счет средств фонда оплаты труда. В случае невыплаты муниципальному служащему материальной помощи в течении календарного года, она выплачивается ему одновременно с денежным содержанием за декабрь текущего года. Муниципальному служащему, принятому на работу в текущем году, материальная помощь выплачивается с учетом отработанного времени».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года.
3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                        	          	  	                         В.А. Фаст